РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ

22.11.2016 г.                                              №  15                                  х.Сулинский

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Лукичевского сельского поселения от 25.11.2014г № 61
В соответствий с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Лукичевского сельского поселения решило:
1.  Внести в. Решение Собрания депутатов Лукичевского сельского поселения от 25.11.20.14 года №44 «0 земельном налоге» следующие изменения:
• пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4 От уплаты земельного налога освобождаются:
1) граждане Российской Федерации, имеющие в составе семьи детей-инвалидов, проживающие на территории Лукичевского сельского поселении;:
2) граждане Российской Федерации, проживающие на территории Лукичевского сельского поселения не менее 5 лет имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно; проживающие с ними, на земельные участки, предоставленные под строительство жилья или ведение личного подсобного хозяйства; расположенных на территории Лукичевского сельского поселения при предоставлении документов подтверждающих право на льготу:
3) граждане, прожинающие на территории Лукичевского сельского поселении не менее 5 лет. имеющие усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет, на земельные участки, предоставленные под строительство жилья или ведение личного подсобного хозяйства. расположенных на территории Лукичевского сельского поселения при предоставлении документов, подтверждающих право на льготу.
 Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, должны предоставить в налоговые органы доку меты, подтверждающие такое право:
 а) категория лиц. укатанных в подпункте 1 настоящего пункта:
- справка о составе семьи;
- свидетельство о рождении детей;
- справка ВТЭК о наличии инвалидности;
- свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок.
б) категория лиц. укатанных в подпункте 2.3 настоящего пункта:
- справка о составе семьи;
- справка о регистрации и проживании семьи на территории Лукичевского сельского поселения не менее 5 лет;
- справка о подтверждении статуса многодетной семьи;
- свидетельство о рождении (усыновлении, удочерении) детей;
- свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок.

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1-го января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель собрания депутатов - глава
Лукичевского сельского поселения                                                                  В.Н. Донченко